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Innspill til RME ekstern rapport 10/2020 – vurdering av 
arbeidskapital i inntektsreguleringen av nettselskaper 
 

I ekstern rapport 10/2020 vurderer Thema Consulting Group (Thema) arbeidskapitalen i 
inntektsreguleringen av nettselskaper. Som en del av vurderingen har Thema samlet inn 
opplysninger om faktisk arbeidskapitalbinding for et utvalg selskaper for årene 2018 og 2019. 
I datagrunnlaget ser Thema både store arbeidskapitalvariasjoner selskapene mellom og 
periodisk innenfor enkeltselskaper. Det er derfor vanskelig for Thema å gi en konkluderende 
oppsummering av arbeidskapitalbehovet. Selv om det er krevende å konkludere mener 
Thema det er indikasjoner på at dagens system overkompenserer arbeidskapital. I rapporten 
anbefales derfor en halvering av kompensasjonsnivået. Dette anbefales gjennomført enten 
ved å halvere påslaget innenfor dagens system, eller gjennom en justering av 
kostnadsnormen. 

 

Bransjen har levert felles merknader til rapporten ført i pennen av Distriktsenergi og Energi 
Norge. Tensio stiller seg bak fellesmerknadenes prinsipielle motstand mot reduksjon av 
kompensasjonsnivået og anmodning om å beholde dagens ordning uendret. 

 

I fellesmerknadene kommenteres bare nivået på selve arbeidskapitalen og kompensasjonen 
av denne. Tensio mener det i tillegg er behov for å kommentere på rapportens drøftinger av 
kapitalbinding i anlegg under arbeid. Hvis inntektsreguleringen skal dekke kostnadene ved 
drift og kapital må alle kostnader inkluderes på riktig måte i inntektsreguleringen. For å 
oppnå denne målsetningen må nødvendig kapitalbinding i nettvirksomheten få riktig 
kompensasjon. Dette gjelder både for kapitalbinding ved anlegg under arbeid og 
arbeidskapitalbindingen. Alternativkostnaden på all kapitalbinding er RMEs referanserente 
og denne bør benyttes på all sysselsatt kapital – arbeidskapital så vel som anlegg under 
arbeid. 

 

Det er liten tvil om at anlegg under arbeid ikke får en riktig eller tilstrekkelig kompensasjon i 
dagens system. For å rette på dette må anlegg under arbeid inkluderes i kapitalgrunnlaget 
som referanserenten baseres på. Dette er en enkel og intuitiv måte som vil sikre en riktig og 
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rimelig kompensasjon av selskapenes samlede sysselsatte kapital. Det er helt avgjørende at 
dagens manglende kompensasjon av kapitalkostnader korrigeres. 

 

Innkreving av elavgift et en oppgave som ikke gjelder alle nettselskapene og som heller ikke 
reguleres av energilov med forskrifter. Oppgaven som registreringspliktig er gitt i medhold av 
særavgiftslovgivningen og representerer ikke en nettjeneste. Ved feil i innrapporteringen vil 
skattemyndighetene kunne påføre selskapene betydelige kostnader som ikke kan inkluderes 
i nettselskapenes kostnadsgrunnlag som kompensasjonsberettiget kostnad ved produksjon 
av nettjenester. Det er spørsmål om dette i det hele tatt skal inkluderes i vurderingen av 
arbeidskapital i nettreguleringen. 

 

Selv om endringen som foreslås i rapporten får relativt liten økonomisk betydning vil Tensio 
påpeke at enhver reduksjon vil svekke selskapenes økonomi i en krevende situasjon. Det må 
investeres mye i modernisering av gammelt nett og i bygging av nytt nett for å nå felles 
vedtatte klimamål. Mange av disse investeringene vil ha krevende økonomiske nøkkeltall. 

 

Tensio ønsker heller ikke at reguleringen endres slik Thema alternativt skisserer. Det er 
ønskelig at reguleringen er stabil, intuitiv og enkel. Dagens ordning er svært enkel og 
fungerer godt nok og den bør derfor beholdes. 
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